КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
 СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
29.12.2017                                                                                                    № 336-р
с. Смоленское

	О закреплении территорий (микрорайонов) за муниципальными  дошкольными и общеобразовательными организациями Смоленского района Алтайского края по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет и предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам

        В целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Смоленский район Алтайского края, в соответствии с пунктом 1, пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012        № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке учета детей в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования Смоленский район Алтайского края, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования утвержденного постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края от 20.01.2014 № 39, на основании пункта 3.1.15. и пункта 3.1.16. Положения о Комитете по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края утверждённого решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 16.12.2016 № 59,
      п р и к а з ы в а ю:
      1. Закрепить за муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями Смоленского района Алтайского края территории (микрорайоны) в целях организации учета детей в возрасте от 0 до 18 лет подлежащих обучению и организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам (прилагается).
      2  Руководителям муниципальных дошкольных и общеобразовательных организаций:

      - в сроки до 25.08.2018 года провести подворный учет детей в возрасте от 0 до 18 лет, фактически проживающих на закреплённых за образовательной организацией территориях (в микрорайонах);
      - обеспечить предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам.

      2.1. Представить в Комитет по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края:

      - в срок до 31.08.2018 года  списки детей фактически проживающих на закреплённых территориях (в микрорайонах) на бумажном и электронном носителях);

      - в сроки установленные ежемесячным планом работы Комитета по образованию и молодёжной политике отчеты о движении обучающихся в общеобразовательных организациях по итогам учебной четверти и учебного года.
      3. Признать утратившими силу приказ Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края от 29.12.2016 № 314-р «О закреплении территорий (микрорайонов) за муниципальными  дошкольными и общеобразовательными организациями Смоленского района Алтайского края по учету детей в возрасте от 0 до 18 лет и предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам».

      4. Настоящий приказ обнародовать путём его размещения на официальном сайте Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить:

      - в части учета детей дошкольного возраста проживающих на территориях (в микрорайонах) закреплённых за дошкольными образовательными организациями на Зобнину Е.В., ведущего специалиста Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края;

      - в части учета детей школьного возраста и предоставления им начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на Арбакову И.В., заместителя председателя Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края.

Председатель комитета                                                              В.П. Калини​ченко
	Приложение 1
к приказу  Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

от  29.12.2017 № 336-р

Территории (микрорайоны)

закрепленные за муниципальными дошкольными и общеобразовательными организациями
по обеспечению учета детей в возрасте от 0 до 18 лет и предоставления дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
	№

п/п
	Общеобразовательное
учреждение (филиал,

структурное
подразделение)
	Территория

(микрорайон)

ответственности ОО по учету детей
	Территория (микрорайон) ответственности ОО за уровень предоставления

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования

	Дошкольное
	Начальное общее
	Основное общее
	Среднее общее

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная

школа»
	с. Ануйское

с. СтароТырышкино

	с. Ануйское

с. Старо-Тырышкино
	с. Ануйское

с. Старо-Тырышкино
	с. Ануйское,

с. Старо-Тырышкино
	с. Ануйское,

с. Старо-Тырышкино

	детский сад «Малышок», структурное подразделение  МБОУ «Ануйская средняя общеобразовательная

школа»
	с. Ануйское

с. СтароТырышкино

	с. Ануйское

с. Старо-Тырышкино
	-
	-
	-

	2
	МБОУ «Верх-Обская

 средняя
общеобразовательная
школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

п. Усть-Катунь

с.Катунское

п.Кирпичный

п.Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

п. Усть-Катунь

с.Катунское

п.Кирпичный

п.Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

п. Усть-Катунь

с.Катунское

п.Кирпичный

п.Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково

	детский сад «Брусничка», структурное подразделение  МБОУ «Верх-Обская

 средняя

общеобразовательная школа
имени М.С.Евдокимова»
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

п. Кирпичный
	п. Верх-Обский

п. Маточный

п. Молочный

п. Кирпичный
	-
	-
	-

	детский сад «Берёзка»,

филиал МБОУ «Верх-Обская

 средняя

общеобразовательная школа

имени М.С.Евдокимова»
	п. Усть-Катунь

с. Катунское

п. Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково
	п. Усть-Катунь

с. Катунское

п. Нефтебаза

п. Красный Маяк

с. Иконниково
	-
	-
	-

	«Катунская основная

общеобразовательная
школа», филиал МБОУ «Верх-Обская

средняя общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	с. Катунское

с. Иконниково

п. Красный Маяк

	-

	с. Катунское

с. Иконниково

п. Красный Маяк
	с. Катунское

с. Иконниково

п. Красный Маяк
	-

	«Усть-Катунская основная

 общеобразовательная
школа», филиал МБОУ «Верх-Обская средняя
общеобразовательная школа имени М.С.Евдокимова»
	п. Усть-Катунь

п. Нефтебаза

п. Кирпичный

	-

	п. Усть-Катунь

п. Нефтебаза

п. Кирпичный
	п. Усть-Катунь

п. Нефтебаза

п. Кирпичный
	-

	3
	МБОУ «Кировская средняя

 общеобразовательная

школа»
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное

с. Александровка
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное

	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Александровка
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное

с. Александровка
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное

с. Александровка

	«Степновская начальная

общеобразовательная

школа»,  филиал

МБОУ «Кировская средняя

 общеобразовательная

школа»
	с. Степное
	-
	с. Степное
	-
	-

	«Александровская начальная общеобразовательная

школа-детский сад»,  филиал МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная

школа»
	с. Александровка
	с. Александровка
	-
	-
	-

	детский сад «Чайка»,

 структурное подразделение МБОУ «Кировская средняя общеобразовательная

школа»
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное
	п. Кировский

п. Речной

п. Раздольный

с. Михайловка

ул. Камышенская

с. Степное
	-
	-
	-

	4
	МБОУ «Линёвская средняя

общеобразовательная

школа»

	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный

	детский сад «Ласточка», структурное подразделение МБОУ «Линёвская средняя

общеобразовательная

школа»
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	п. Линевский

с. Песчаное

п. Набережный

п. Заречный
	-
	-
	-

	5
	МБОУ
«Новотырышкинская

 средняя

общеобразовательная

школа»
	с. Новотырышкино

п. Южный

	с. Новотырышкино

п. Южный

	с. Новотырышкино

п. Южный
	с. Новотырышкино

п. Южный
	с. Новотырышкино

п. Южный

	детский сад «Снежинка», структурное подразделение МБОУ «Новотырышкинская

средняя

общеобразовательная

школа»
	с. Новотырышкино

п. Южный
	с. Новотырышкино

п. Южный
	-
	-
	-

	6
	МБОУ

«Солоновская  средняя

общеобразовательная
школа имени
Матрёнина А.П.»
	с. Солоновка

п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный

Городок
	с. Солоновка

п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный Городок

	Детский сад «Одуванчик», структурное подразделение МБОУ

«Солоновская  средняя

общеобразовательная школа имени Матрёнина А.П.»
	с. Солоновка

п. Красный Городок
	с. Солоновка

п. Красный

Городок
	-
	-
	-

	7
	МБОУ «Смоленская
средняя

общеобразовательная
школа № 1»
	с. Смоленское

(Приложение 1/1)

с. Первомайское

с. Ленинское
	-

	с. Смоленское

(Приложение 1/1)

	с. Смоленское

(Приложение 1/1)

	с. Смоленское

(Приложение 1/1)

с. Первомайское

с. Ленинское

	«Первомайская основная

Общеобразовательная
школа», филиал
МБОУ «Смоленская средняя

общеобразовательная
школа № 1»
	с. Первомайское

с. Ленинское
	-
	с. Первомайское

с. Ленинское
	с. Первомайское

с. Ленинское
	-

	8
	МБОУ «Смоленская
средняя

 общеобразовательная
школа № 2»
	с. Смоленское

(Приложение 1/2)

	-
	с. Смоленское

(Приложение 1/2)

	с. Смоленское

(Приложение 1/2)

	с. Смоленское

(Приложение 1/2)

	9
	МБОУ «Сычевская средняя

общеобразовательная

 школа имени

К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка

с. Черновая
	с. Сычевка

с. Черновая
	с. Сычевка
	с. Сычевка
	с. Сычевка

с. Черновая

	«Черновская основная

 общеобразовательная

 школа», филиал

МБОУ «Сычевская средняя

общеобразовательная

 школа имени

К.Ф. Лебединской»
	с. Черновая
	-
	с. Черновая
	с. Черновая
	-

	 детский сад «Земляничка», структурное подразделение  МБОУ «Сычевская средняя

общеобразовательная

 школа имени

К.Ф. Лебединской»
	с. Сычевка

с. Черновая
	с. Сычевка

с. Черновая
	-
	-
	-

	10

	МБОУ «Точилинская

средняя

общеобразовательная

школа»
	с. Точильное
	с. Точильное
	с. Точильное
	с. Точильное
	с. Точильное

	детский сад «Снегурочка», структурное подразделение МБОУ «Точилинская

средняя

общеобразовательная

школа»
	с. Точильное
	с. Точильное
	-
	-
	-

	11
	МБДОУ

«Детский сад «Петушок»
	с. Смоленское

(Приложение 1/4)

с. Первомайское

с. Ленинское
	с. Смоленское

(Приложение 1/4)

с. Первомайское

с. Ленинское
	-
	-
	-

	корпус «Ромашка»

	с. Смоленское

(Приложение 1/5)
	с. Смоленское

(Приложение 1/5)
	-
	-
	-

	корпус  «Колосок»
	с. Смоленское

(Приложение 1/3)
	с. Смоленское

(Приложение 1/3)
	-
	-
	-

	корпус  «Черемушки»
	с. Смоленское

(Приложение 1/6)
	с. Смоленское

(Приложение 1/6)
	-
	-
	-

                                                                                                                              Приложение 1/1
Список улиц,
закреплённых за территорией (микрорайоном)  МБОУ «Смоленская СОШ №1»
для  осуществления учёта детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет
и предоставления  начального общего, основного общего и среднего общего
образования

Жилой сектор левобережной части села Смоленского (р. Поперечная):

     ул. Мартакова

     ул. Лесхозная

     ул. Лебедева

     ул. Энергетическая

     ул. Военная

     ул. Октябрьская

     ул. Подгорная

     ул. Дачная

     ул. Партизанская

     ул. Лесная

     ул. Ненашева

     ул. Пионерская

     ул. Первомайская

     ул. Связистов

     ул. 50-лет Победы

     ул. 60-лет Алтая

     ул. Гагарина

     ул. Полевая

     ул. Цветочная

     ул. Черемшанская

     ул. Черёмуховая

     ул. Интернациональная

     ул. Пушкина

           ул. Сиреневая

     ул. Школьная

     ул. Энтузиастов

     пер. Дорожный

     пер. Речной

     пер. Восточный

     ул. Достовалова

     мк/р. Подстанция

Жилой сектор правобережной части села Смоленского (р. Поперечная):

     ул. Советская с № 1  по  № 89

     пер. Строительный

     ул. Солнечная

     пер. Автомобильный

     ул. 9 Мая

     ул. Красноярская с № 1  по  № 130

     ул. Школьная

     ул. Техническая

     ул. Горная

     ул. Соболева

     пер. Комсомольский

     ул. Титова с № 1  по № 40

     ул. Заводская с № 1  по № 70

                                                                                                                        Приложение 1/2
Список улиц,
закреплённых за территорией (микрорайоном) МБОУ «Смоленская СОШ №2»
для осуществления учёта детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет
и предоставления начального общего, основного общего  и среднего общего
образования

Жилой сектор правобережной части села Смоленского (р. Поперечная):

     ул. Набережная

     ул. Заречная

     пер. Горького

     ул. Советская с № 90
     ул. Титова с № 41
     ул. Озерная

     ул. Западная
     ул. Заводская с № 71
     ул. Молодёжная

     ул. Парковая

     ул. Юбилейная

     ул. Степная

     ул. Целинная

     ул. Луговая

     ул. Песчаная

     пер. Новый

     пер. Северный

     ул. Сибирская

     ул. Совхозная

     пер. Кленовый

     ул. Кирова

     ул. Мира

     пер. Гражданский

     пер. Успенского

     пер. Зелёный клин

     пер. Красный

     пер. Садовый

     пер. Южный

     ул. Воинов Интернационалистов

     пер. Алтайский

     ул. Братьев Филатовых

     мк/р. ПМК-26

     ул. Красноярская с № 131
                                                                                                                        Приложение 1/3
Список улиц с. Смоленское

закреплённых за МБДОУ«Детский сад «Петушок» (корпус «Колосок»)
для осуществления учёта детей в возрасте от 0 до 6 лет 6 месяцев
и предоставления дошкольного образования

ул. Техническая

ул. Луговая

ул. Целинная

пер. Кленовый

ул. Совхозная

пер. Садовый (2-25)

пер. Гражданский

пер. Комсомольский

ул. Заводская (3-91)

ул. Титова (1-40)

ул. Солнечная

ул. Советская (1-79)

            ул. Школьная (31, 33,…,43 и 44-132)

            пер. Автомобильный

пер. Строительный

пер. 9 Мая

ул. Красноярская (37,39,..,135 и 10,12,..,94)
ул. Горная

            пер.Восточный

                                                                                                                              Приложение 1/4

Список улиц с. Смоленское

закреплённых за МБДОУ«Детский сад «Петушок» (корпус «Петушок»)
для осуществления учёта детей в возрасте от 0 до 6 лет 6 месяцев
и предоставления дошкольного образования

ул. Красноярская (1,3,…,35 и 2,4,6,8) Цветочная

ул. Пушкина

ул. Сиреневая

ул. 50 лет победы

пер. Гагарина

ул. Черемшанская

ул. Дачная

ул. Лесхозная

ул. Энтузиастов

Ул. Лебедева

пер. Черёмуховый

ул. Мартакова

ул. Энергетическая

пер. Речной

ул. Достовалова

ул. Военная

пер. Связистов

ул. Октябрьская (2,4,..,94 и 3,5,..,51), Подстанция

            ул. Школьная (1-30, и 32,34,…,42)
                                                                                                                              Приложение 1/5

Список улиц с. Смоленское

закреплённых за МБДОУ«Детский сад «Петушок» (корпус «Ромашка»)
для осуществления учёта детей в возрасте от 0 до 6 лет 6 месяцев
и предоставления дошкольного образования

ул. Соболева

ул. Титова (51-102)

ул. Советская (81-130)

             ул. Красноярская (96-110)

 ул. Песчаная (3-16)

 пер. Новый

 пер. Успенского

 пер. Красный

 пер. Южный

 ул.  Мира

ул. Кирова

ул. Набережная (1-34)

ул. Заречная

ул. Октябрьская (96,98,..,180 и 53,55,..,117)

ул. Подгорная

ул. Партизанская

ул. Лесная

ул. Ненашева

ул. Первомайская

             ул. Полевая,

             ул. Пионерская
                                                                                                                             Приложение 1/6

Список улиц с. Смоленское
закреплённых за МБДОУ«Детский сад «Петушок» (корпус «Черёмушки»)
для осуществления учёта детей в возрасте от 0 до 6 лет 6 месяцев
и предоставления дошкольного образования
ул. Юбилейная

ул. Сибирская

ул. Парковая

ул. Песчаная (20-143)

ул. Степная

ул. Северная

мк/р. ПМК

пер. Садовый (28-74)

ул. Молодежная

ул. Заводская (92-147)

ул. Титова (104-182)

ул. Озёрная

ул. Западная

ул. Советская (131-214)

ул. Зелёный клин

ул. Набережная (35-116)

пер. Алтайский

ул. Братьев Филатовых